JUZGADO PRIMERO PROMISCUO DEL CIRCUITO DE SAN MARCOS-SUCRE. San 

Marcos-Sucre, Agosto Cuatro (4) de Dos Mil Veintidós (2022). 

I.   A N T E C E D E N T E S: 

1. Pide el actor, que se libre mandamiento de pago en contra de la entidad 

demandada por las siguientes sumas y conceptos: 

 Cinco Millones Setecientos un Mil diecisiete pesos ($5.701.017,oo), 

correspondientes a la obligaciones reconocidas en la Resolución 018 de 

marzo 15 del año 2021, por haberse desempeñado de manera continua 

e ininterrumpida desde el primero de agosto de 2019 hasta el primero de 

agosto de 2020. 

 Más los intereses moratorios correspondientes que se causaron desde el